Протокол №1

заседания ШМО учителей гуманитарного цикла

от 27 августа 2024г.

Присутствовало: 5 человек

ШебароваТ.М..   -  руководитель МО, учитель русского языка и литературы

Полуженкова Э.О.  –  учитель  английского языка.

Агейчева Е.В.   -  учитель русского языка и литературы.

Козлова Л.С.  -  учитель истории.

Несмеянова Н.Ю.-учитель обществозния.

Повестка заседания:

1.Обсуждение и утверждение плана работы ШМО на 2024-2025 учебный год.

2.Рассмотрение и утверждение рабочих программ, календарно-тематических планов по

предметам гуманитарного цикла  и программ внеурочной  деятельности педагогов.

3. Помощь учителям по составлению графика  оценочных работ.

4.Корректировка и утверждение тем самообразования учителей.

5. Выявление, поддержка и развитие способностей и талантов обучающихся. Составление плана

работы с одаренными и слабоуспевающими обучающимися.

6. Рассмотрение и утверждение входных контрольных работ по предметам гуманитарного

цикла.

7. Организация и проведение школьного тура олимпиад по предметам гуманитарного цикла.

                                                                          Ход заседания.

1.  По первому вопросу выступила руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла

Шебарова Т.М., которая предствила на обсуждение план работы ШМО на 2024-2025 уч.год

2.  Слушали учителей гуманитарного цикла по рассмотрению Рабочих программ по предметам

(Конструктор рабочих программ)   и программ  внеурочной деятельности.

3. Слушали учителей с представлением тем по самообразованию в контексте с методической

темой школы на 2024-2025 уч. г. «Совершенствование качества образования, обновление

содержания и педагогических технологий в условиях работы по ФГОС». ??????

4.  Рассмотрение   вопроса «Рекомендации для системы общего образования по основным

подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных

организациях в 2024/2025 учебном году».  Приложение к письму Минпросвещения России от

0.08. 2021г. №СК – 228/03

5.  Слушали  Козлову Л.С. с рекомендациями    по составлению планов работы  с

высокомотивированными и слабоуспевающими обучающимися. Были  также даны

рекомендации учителям по прохождению курсов  повышения квалификации.

6.  Слушали руководителя ШМО  о проведении школьного тура олимпиад гуманитарного цикла

среди учащихся 5-11классов. Был  предствлен график проведения олимпиад.

                                                                Постановили:

1.   Утвердить план работы ШМО гуманитарного цикла на 2024-2025 учебный год.

2. Утвердить  рабочие программы по предметам гуманитарного цикла и внеурочной

деятельности на 2024-2025 учебный год.

3. В течение учебного года учителям – предметникам гуманитарного цикла подготовить

выступления по темам самообразования. Отчёт по темам самообразования представить на

ШМО в апреле-мае 2025 года.

4. Изучить рекомендации по составлению и планированию графика оценочных работ, учитывая

рекомендации.

5. Учителям гуманитарного цикла подготовить план работы с одарёнными детьми и

слабоуспевающими обучающими. Пройти необходимые курсы повышения квалификации.

6. Организовать работу по подготовке учащихся к проведению олимпиадных работ  по

предметам гуманитарного цикла.

         Руководитель ШМО:                                           /Шебарова Т.М./

		2024-12-10T13:08:49+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА П. ПЕТРОВСКИЙ ДОБРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ